
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  49/23  del  30/01/2023 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP CARBURANTI EXTRARETE E 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO 12, LOTTO 13: FORNITURA DI 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO MARCHE, TOSCANA, UMBRIA - 
DESTINATO ALLA SEDE DI VIA MASCAGNI, SIENA. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA BRONCHI COMBUSTIBILI S.R.L. PER L’IMPORTO 
STIMATO DI EURO 10.000,00 OLTRE IVA (CIG DERIVATO 
Z1F398BF15). 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 7/22 del 7 marzo 
2022 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, 
comma 1 lett. c) dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, è individuato nel Coordinatore del Servizio Tecnico Manutentivo e Investimenti 
Immobiliari dell’Azienda, Geom. Barbara Innocenti;  

 Preso atto della RDA n. 570/R del 31 dicembre 2022, inserita dai Servizi Tecnici 
Manutentivi dell’Azienda sul sistema workflow; 

 Vista la Relazione, che rimane allegata alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale in numero di 1 (una) pagina, trasmessa dalla Responsabile del 
procedimento   il 20 gennaio 2023, con prot. n. 462, a corredo della predetta richiesta, 
con cui si propone l’affidamento della fornitura di gasolio da riscaldamento necessario al 
funzionamento della centrale termica a servizio della sede posta in Via Mascagni 53 – 
Siena, mediante adesione alla convenzione CONSIP “Carburanti extrarete e gasolio da 
riscaldamento 12” - Lotto 13: Gasolio da riscaldamento Marche, Toscana, Umbria, per 
un quantitativo di Lt. 5.000,00, pari ad un corrispettivo stimato di Euro 10.000,00 oltre 
Iva;  

 Visto l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m. a norma del 
quale per l’acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore € 5.000,00 viene posto  
l’obbligo del ricorso al MEPA o altri mercati elettronici o sistemi telematici messi a 
disposizione dalle centrali regionali di riferimento; 

 Vista la sopracitata convenzione stipulata da Consip S.p.A. con l’operatore economico 
Bronchi Combustibili S.r.l. con sede in Via Siena, 355 – 47023 Bertinoro (FC)  per il 
lotto di riferimento, CIG n. 89962758FA, con la quale si stabilisce all’art. 9 
“CORRISPETTIVI E MODALITÀ DI PAGAMENTO” che il corrispettivo effettivo unitario 
espresso in Euro/klitro (klt=lt 1.000) sia determinato con cadenza settimanale in base 
alle quotazioni ufficiali pubblicate settimanalmente,  maggiorato di un elemento di 
variazione che per il quantitativo dell’ordine di cui trattasi (Lt. 5.000,00) risulta pari a 
Euro 31,00 al klitro;   

 Preso atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato relativo all’adesione di cui al 
presente atto è il n. Z1F398BF15; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Dato atto infine che l’onere di cui alla presente determinazione, per l’importo stimato di 
Euro  10.000,00 oltre Iva 22% (e, pertanto, di Euro 12.200,00 IVA compresa), sarà 
imputato nei budget di spesa del Bilancio previsionale relativo all’esercizio 2023, in 
corso di approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda e che 
l’esecuzione della fornitura oggetto di affidamento interverrà successivamente alla 
predetta approvazione, in conformità alle disposizioni di cui all’articolo 5 del 
Regolamento contabile dell’Azienda, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 69/12 
del 19 dicembre 2012;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della Relazione, che rimane allegata alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale in numero di 1 (una) pagina, trasmessa il 20 
gennaio 2023, con prot. n. 462, dalla Responsabile del procedimento, Geom. Barbara 
Innocenti, Coordinatore del Servizio Tecnico Manutentivo e Investimenti Immobiliari 
dell’Azienda, a corredo della RDA 570/R del 31 dicembre 2022; 

2. Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione “Carburanti 
extrarete e gasolio da riscaldamento 12” - Lotto 13: Gasolio da riscaldamento Marche, 
Toscana, Umbria, CIG n. 89962758FA, stipulata tra CONSIP S.p.A. e Bronchi 
Combustibili S.r.l. con sede in Via Siena, 355 – 47023 Bertinoro (FC), per la fornitura di   
Lt. 5.000,00 di gasolio da riscaldamento necessario al funzionamento della centrale 
termica a servizio della sede posta in Via Mascagni 53 – Siena, per l’importo stimato di 
Euro 10.000,00 oltre Iva 22% (e, pertanto di Euro 12.200,00 IVA compresa); 

3. Di prendere atto che il corrispettivo effettivo unitario da corrispondere all’operatore 
economico affidatario sarà determinato in base alle quotazioni ufficiali della materia 
prima pubblicate settimanalmente,  maggiorato di un elemento di variazione che per il 
quantitativo dell’ordine in oggetto (Lt. 5.000,00) risulta pari a Euro 31,00 al klitro, 
come stabilito all’art. 9 della Convenzione di cui trattasi; 

4. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato relativo all’adesione di cui al 
presente atto è il n. Z1F398BF15;  

5. Di dare atto che l’onere di cui alla presente determinazione, per l’importo stimato di 
Euro  10.000,00 oltre Iva 22% (e, pertanto, di Euro 12.200,00 IVA compresa), sarà 
imputato nei budget di spesa del Bilancio previsionale relativo all’esercizio 2023, in 
corso di approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, in 
riferimento ai seguenti conti e centri di costo: 
 Conto di generale:  70060P Gas e gasolio   
 Centro di costo:     SI9003 Costi comuni e della sede di Siena  

e che l’esecuzione della fornitura oggetto di affidamento interverrà successivamente alla 
predetta approvazione, in conformità alle disposizioni di cui all’articolo 5 del 
Regolamento contabile dell’Azienda, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 69/12 del 
19 dicembre 2012; 

6. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 
pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 
1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.m.i. 

                                 Il Dirigente Area  
 Approvvigionamenti e Contratti 
  Servizi Tecnici e Informatici  
          Ing. Andrea Franci  
           (firmato digitalmente)* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

